РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет Красноключинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423552, Нижнекамский район,
п. Красный Ключ, ул. Садовая, 2

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы
Красный Ключ авыл жирлеге
Башкарма комитеты

423552, Түбән Кама  районы,
Кызыл Чишмә поселогы, Садовая урамы, 2

	тел./факс (8555) 45-70-80, электронный адрес: Krasnoklyuch.sp @tatar.ru, сайт: www.krasnoklyuchinskoe-sp.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      КАРАР

31.10.2025г.                                                                                                                №96а
О порядке и сроках подготовки проекта бюджета
муниципального образования «Красноключинское
сельское поселение» Нижнекамского муниципального
района на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы»

В соответствии с п. 3 ст. 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, постановляю:

1. Бухгалтерии исполнительного комитета муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан подготовить материалы к проекту решения о бюджете муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы, в том числе:
1)  предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за истекший период 2025 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2026 год в срок до 01 ноября 2025 года;
2)  прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы в срок до 01 ноября 2025 года;
3)  проект основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы в срок до 01 ноября 2025 года;
4)  информацию о верхнем пределе муниципального долга по состоянию на 01.01.2026 в срок до 01 ноября 2025 года;
5)  прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстана на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы в срок до 01 ноября 2025 года;
6)  оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстана 2025 год в срок до 01 ноября 2025 года.

2. Бухгалтерии исполнительного комитета муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан:
1) подготовить проект решения "О бюджете муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы до 01 ноября 2025 года;
2) проект решения передать для публикации в средствах массовой информации в установленные законодательством порядке;
3) направить проект решения «О бюджете муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы вместе с необходимыми документами и материалами в контролирующие органы до 15 ноября 2025 года.
3. Исполнительному комитету муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан подготовить и провести публичные слушания по проекту решения Совета муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района "О бюджете муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы до 25 ноября 2025 года.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.К. Зайнутдинов